UNIDAD NACIONAL DE ATENCION AL ENFERMO RENAL CRONICO -UNAERC-

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2024

No. OC s:l‘i:i::d oc Fecha de OC NIT Proveedor Modalidad de compra Renglén |Descripcion Cantidad palcy gnltarlo Subtotal Total OC
1| 1418/2023 | 1899-2023 | 11/10/2023 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 [SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 100ML 15000 2.93 43,950.00 Q43,950.00
1 01-2024. | 2/01/2024 LIBRE
2 976/2023 | 02-2024. | 2/01/2024 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 [SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 3744 5.25 19,656.00 Q19,656.00

211 [QUESO RICOTTA (LIBRA) 32 26.99 863.68
3 350/2023 | 03-2024. | 2/01/2024 710605-k ELIOT UVALDO RAMIREZ LEMUS DIRECTA 217 TQUESO DE CAPAS 5 55 s Q1,580.66

211 |POSTA DE CERDO 24 27 648.00
4 | 358/2023 | 04-2024. | 2/01/2024 | 6254888 GIOVANNI GONZALO PINEDA MONROY DIRECTA 211 | CARNE PARA GUISAR 20 36 720.00 Q2,052.00

211 [CARNE MOLIDA ESPECIAL 9 36 324.00

211 [CARNE PARA HILACHAS 10 36 360.00

211 | MARGARINA LIGTH EN BARRA 15 115 172.50
5 384/2023 | 05-2024. | 2/01/2024 | 3734941-4 ANNYE JOHANNA MORALES REYES DIRECTA 211 [HARINA DE MAIZ NIXTAMALIZADA, FORTIFICADA 105 6.5 682.50 Q2,921.00

211 [HUEVOS BLANCOS DE GALLINA (CARTON DE 30 HUEVOS) 20 52 1,040.00

211 [LECHE SEMIDESCREMADA Y DESLACTOSADA 54 19 1,026.00

211 |MANOJO DE TUZA GRANDE 30 18.66 559.80

211 | CAFE MORCAFF 300G 8 235 188.00

211 [SALSA SOYA 19 8.17 155.23

211 [AVENA EN HOJUELAS (BOLSA DE 400 GRAMOS) 8 10 80.00

211 [MAYONESA 12 29.16 349.92

211 [LENTEIAS 40 17.5 700.00

211 |HARINA DE MAIZ Y SOYA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES 16 11.67 186.72
6 | 1684/2023 | 06-2024. | 2/01/2024 | 9058740-5 MAYNOR ALFREDO SARAVIA VASQUEZ BAJA CUANTIA 717 |FRIOL COLORADO (LIBRA] 3 125 55250 Q6,202.85

211 [FRUOL NEGRO 1 1040 1,040.00

211 [PASTA DE SEMOLA DE TRIGO PARA CHAO MEIN 90 6.3 567.00

211 [FECULA DE MAIZ (CAJA DE 400 GRAMOS) 3 25.66 153.96

211 [HARINA DE GERMEN DE TRIGO PARA TOL, BOLSA DE 400 GRAMOS 16 8.52 136.32

211 |CAJA DE CEREAL (560 GRAMOS) 18 22.16 398.88

211 |ARROZ BLANCO 1 525 525.00

211 [ACEITE (BOTELLA 3,000 ML) 3 84.92 509.52

211 | MILTOMATE PELADO 2 12 24.00

211 [LIMON PERSA 2 17 3.40

211 [GuisQuIL 4 43 17.20

211 [EJOTE TIERNO 22 7 154.00

211 [COLIFLOR 5 12 60.00

211 _|CHIPILIN (MANOJO) 10 5.75 57.50

211 [CHILE PIMIENTO ROJO 16 32 512.00

211 [CEBOLLA BLANCA 15 6.3 94.50

211 [ARVEJA CHINA 1 5.6 5.60

211 [ARVEJA CRIOLLA 0.5 17 8.50

211 |APIO 1 9 9.00

211 [MANOJO DE TOMILLO 1 8 8.00

211 [ROSA DE JAMAICA 15 40 600.00
7 348/2023 | 07-2024. 2/01/2024 341296-2 JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS DIRECTA STT |pEPTORA + = 13200 Q2,489.50

211 [MANOJO DE LAUREL 1 9 9.00

211 [CHILE PASA 1 36 36.00

211 |CHILE GUAQUE 0.5 34 17.00

211 [CANELA EN RAJA 2 115 230.00

211 [AJONJOLI 4 15 60.00

211 [AJO ENTERO (CABEZA) 2 26 52.00

211 [ZANAHORIA 0.5 30 15.00

211 [SANDIA 5 20 100.00

211 [REMOLACHA (DOCENA) 2 30 60.00

211 [PEPINO 15 48 72.00

211 |PAPA 3 6.8 40.80

211 |MORA 8 14 112.00
8 669/2022_ | 08-2024. | 2/01/2024 | 4210273-1 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 295 |KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE JUTIAPA 684 255 174,420.00 | Q174,420.00
9 669/2022 | 09-2024. | 2/01/2024 | 4210273-1 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 295 |KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE JUTIAPA 684 255 174,420.00 | _Q174,420.00
10 | 280/2019 | 10-2024. | 2/01/2024 | 24971316 ARIJA, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO | 151 |ARRENDAMIENTO DE BODEGAS CON ESPACIO ESTIMADO DE 200 A 250MTS 1 10100 10,100.00 Q10,100.00
11 88/2021 11-2024. | 2/01/2024 | 24971316 ARIJA, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO | 151 | ARRENDAMIENTO DE BODEGAS No. 60 1 3600 3,600.00 Q3,600.00
12| 1219/2021 | 12-2024. | 2/01/2024 | 40432688 INMOBILIARIA RDP, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO | 151 | ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE DPCA 1 47800 47,800.00 Q47,800.00
13 10/2023. 132024 | 2/01/2024 | 10430044-2 | SRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, DIRECTA 113 [SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO ESCUINTLA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00
14 11/2023. 142024 | 2/01/2024 | 104300442 | CRUPO CORPORATS'VAO SMART BUSINESS, DIRECTA 113 [SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO RETALHULEU 1 1650 1,650.00 Q1,650.00
15 30/2023 152024 | 2/01/2024 | 10430044-2 | SRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, DIRECTA 113 [SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO JUTIAPA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00
16 12028, 162024 | 2/01/2024 | 96488263 GRUPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD BAJA CUANTIA 197 | SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE SEDE 1 2735 2,734.00 02,735.00

PRIVADA, S.A. REGIONAL DE EL PROGRESO, JUTIAPA

17 | 5112023 | 172024 | 2/01/2024 | 104300442 | GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, BAJA CUANTIA 113 [SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO VILLA NUEVA 1 1353.96 1,353.96 Q1,353.96

S.A.




18 [ 1500/2023 | 182024 | 2/01/2024 | 5801338 SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. DIRECTA 261 [UREA DE COBAS C111 6400 738 30,720.00 | _Q30,720.00
19| 1497/2023 | 192024 | 2/01/2024_| 5801338 SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. DIRECTA 261 | CALCIO DE COBAS C111 3200 88 28,160.00 | _Q28,160.00
20 | 1501/2023 | 202024 | 2/01/2004 | 5801338 SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. BAJA CUANTIA 261 _|ACIDO URICO DE COBAS C111 3200 245 14,240.00 | _Q14,240.00
21 | 1311/2023 | 212024 | 2/01/2004 | 33062244 DISTRIBUIDORA JALAPENIA, S.A. BAJA CUANTIA 211__|AGUA PURA GARRAFON 500 14 7,000.00 Q7,000.00
22| 1595/2023 | 222024 | 2/01/2024 | 40689476 SUMVYSER, SOCIEDAD ANONIMA DIRECTA 249 |REQUISICIONES DE ALMACEN Y FARMACIA JALAPA 5000 1.55 7,750.00 Q7,750.00
23| 1622/2023 | 232024 | 2/01/2024 | 40689476 SUMVYSER, SOCIEDAD ANONIMA DIRECTA 249 |REQUISICIONES DE ALMACEN Y FARMACIA SEDE CENTRAL 5000 1.55 7,750.00 Q7,750.00
24| 1596/2023 | 242024_| 2/01/2024 | 40689476 SUMVYSER, SOCIEDAD ANONIMA DIRECTA 249 | TARJETAS PARA CONTROL DE ALMACEN JALAPA 2000 04 800.00 Q800.00
25 | 148/2024 | 252024 | 2/01/2024 | 7485900-5 SERVICIOS INNOVADORES DE BAJA CUANTIA 113 [INTERNET 1 200 200.00 Q200.00
COMUNICACION Y ENTRETENIMIENTO, S.A.

26| 140/2024 | 262024 | 2/01/2024_| 5498104 COMUNICACIONES CELULARES, S.A. BAJA CUANTIA 113 |TELEFONO 46493379 1 300 300.00 Q300,00

113 |TELEFONO 4805-8380 13 315 5,670.00

113 |TELEFONO 4812-8920 13 149 2,682.00

113 |TELEFONO 5176-0093 13 149 2,682.00
27 | 6/2024. | 272024 | 2/01/2024 | 5498104 COMUNICACIONES CELULARES, S.A. BAJA CUANTIA : Q19,080.00

/ /0 113 |TELEFONO 5918-6615 18 149 2,682.00

113 |TELEFONO 5918-6614 13 149 2,682.00

113 |TELEFONO 5918-6613 13 149 2,682.00
28| 280/2015 | 282024 | 2/01/2024_| 24971316 ARUA, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO | 151 | ARRENDAMIENTO DE BODEGAS CON ESPACIO ESTIMADO DE 200 A 250MTS 1 10100 10,100.00_| _Q10,100.00
29 | 88/20201 | 292024 | 2/01/2024 | 24971316 ARUA, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO | _ 151 | ARRENDAMIENTO DE BODEGA No. 60 1 3600 3,600.00 Q3,600.00
30 | 1219/2021 | 302024 | 2/01/2024_| 40432688 INMOBILIARIA RDP, SA. CONTRATO ADMINISTRATIVO | _ 151 | ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE DPCA 1 47800 47,800.00 | _Q47,800.00
31 | 10/2023. | 312024 | 2/01/2024 | 104300442 | GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, DIRECTA 113 [SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO ESCUINTLA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00
32 | 11/2023. | 322024 | 2/01/2024 | 104300442 | CRUPO CORPORATS'VAO SMART BUSINESS, DIRECTA 113 [SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO RETALHULEU 1 1650 1,650.00 Q1,650.00
33 | 30/2023 | 332024 | 2/01/2024 | 104300442 | GRUPO CORPORATIVO SMARTBUSINESS, DIRECTA 113 [SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO JUTIAPA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00
34 511/2023 34-2024 2/01/2024 10430044-2 GRUPO CORPORAT;\;O SMART BUSINESS, BAJA CUANTIA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO VILLA NUEVA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00
35 1514/2023 35.2024 3/01/2024 3572371-8 CLAUDIA PATRl,sIl/E\LgRAERVALO WONG DE DIRECTA 295 (L::;(E;LER RECTO PARA HEMODIALISIS, CALIBRE DE 12 FRENCH POR 15 A 18 CM DE 200 225 90,000.00 Q90,000.00
36| 76/2003 | 362024 | 3/01/2004_| 5498104 COMUNICACIONES CELULARES, SA. BAJA CUANTIA 113 [SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL PARA EL No. 4649-3379 1 300 300.00 Q300,00
37 | 4/2023. | 372024 | 4/01/2024 | 26721732 WALTER IGNACIO PINZON HIDALGO CASO DE EXCEPCION 115 [SERVICIO DE EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 420 420,00 Q440,00
38| 863/2023 | 382024 | 4/01/2024 | 11560055-8 | _SERVICIOS DE LIMPIEZA AMBIENTAL SA. CASO DE EXCEPCION 115 [SERVICIO DE EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 200 400.00 Q400,00
39| 1788/2023 | 392024 | 4/01/2024_| 7505043 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 |SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 3000 525 15,750.00 | _Q15,750.00
20 | 1108/2023 | 402024 | 4/01/2024 | 49436384 LETERAGO, S.A. LICITACION 266__|SEVELAMER 800MG (TABLETA) 60000 245 267,000.00 | _0267,000.00
41 | 1228/2023 | 412004 | 4/01/2024 | 8163294 JENY BETHZAIDA ACEITUNO RUBIO LICITACION 266 | CARVEDILOL 12.5MG (TABLETA) 150000 024 36,000.00 | Q36,0000

266 |MEROPENEM PARA SOLUCION INYECTABLE 500MG 29675 111 329,392.50
42 | 1228/2023 | 422024 | 4/01/2024 | 3979655-8 NUEVOS ETICOS NEOETHICALS, S.A. LICITACION Q390,592.50

266 |IRBESARTAN 300MG 360000 017 61,200.00
43| 669/2022 | 432004 | _4/01/2024 | 42102731 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 295 | KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE ESCUINTLA 550 255 242,250.00 | _242,250.00
44| 669/2022 | _44-2004_|_4/01/2024 | 42102731 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 295 | KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE ESCUINTLA 950 255 242,050.00 | _0242,250.00
45 | 669/2022 | 452024 | 4/01/2024 | 42102731 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 295 | KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE ESCUINTLA 950 255 242,050.00 | _0242,250.00
26| 669/2022 | 462004 | 4/01/2024 | 42102731 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 295 | KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE ESCUINTLA 950 255 242,050.00 | _0242,250.00
47| 940/2022 | _47-2004_|_4/01/2024 | 42102731 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 295 | KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE VILLA NUEVA 2208 255 563,040.00 | Q563,040.00
8 482024_|_4/01/2024 PROVISIONADA

115 [SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 1150 31 3,565.00

115 [SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 3450 31 10,695.00
49 | 1861/2023 | 49-2024 | 4/01/2024 | 10656009-3 THERMODINAMICA, S.A. DIRECTA 115 [SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 1700 31 5,270.00 Q64,945.00

115 [SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 3450 31 10,695.00

115 [SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 700 31 2,170.00

115 [SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 10500 31 32,550.00

197 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE SEDE 2 1367.74 2,735.48

REGIONAL DE EL PROGRESO, JUTIAPA
RUPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD
so | 73200 | so202 | ajorjacee | eeasszes | GRUPOESPEC 0 EN SEGU BAJA CUANTIA 1oy |SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE SEDE N 136778 273548 08,206.44
PRIVADA, S.A. REGIONAL DE JALAPA

197  [SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE PRE-DIALISIS 2 1367.74 2,735.48

51 | 652004 | 512024 | 5/01/2024_| 1963613K INLASA, S.A. BAJA CUANTIA 199 | EXAMENES MICROBIOLOGICOS PARA EL AGUA DE HEMODIALISIS 9% 214.7 20,61120 | __020,611.20
SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL DE LINEAS 48058350, 30229674, 48128920
52 | 328/2022 | 522024 | 8/01/2024 | 549810-4 ES CELULARES, S.A. DIRECTA 113 g g g 7 300 2,100.00 630,000.00
/ /0y COMUNICACIONES CELULARES, S-A 50186614, 59186615, 59186613, 51760093 @

53 | 510/2023 | 532024 | 8/01/2024 | 992929-0 TELECOMUN'CAC'L;“AES DE GUATEMALA, CASO DE EXCEPCION 113 |SERVICIO DE TELEFONIA FIJA VILLA NUEVA 1 484 484.00 Q484.00
sa | 70/2023 | sa-2024 | 8/01/202a | 9929200 | TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, CASO DE EXCEPCION 113 [SERVICIO DE TELEFONIA FIJA SEDE CENTRAL 2218-6300 1 2993.27 2,993.27 Q2,993.27
55 | 69/2023 | 552024 | 8/01/2024 | 9929290 TELECOMUN'CAC'L;“AES DE GUATEMALA, CASO DE EXCEPCION 113 |SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DPCA 22567500 1 1508.19 1,508.19 Q1,508.19
s6 | 70/2023 | 562024 | 8/01/2024 | 992929-0 TELECOMUN'CAC'CS”:ES DE GUATEMALA, CASO DE EXCEPCION 113 [SERVICIO DE TELEFONIA FIJA SEDE DE RETALHULEU 1 683 683.00 Q683.00
57 | 670/2023 | 572024 | 9/01/2024 | 42102731 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 295 | KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE RETALHULEU 3806 255 970,530.00 | _Q970,530.00
58 | 02/2023. | 582024 | ©/01/2004 | 5498104 COMUNICACIONES CELULARES, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 [SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 2296-0958 1 1299 1,299.00 Q1,299.00
59 | 01/2023. | 592024 | 9/01/2024 | 5498104 COMUNICACIONES CELULARES, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 [SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 2296-7150 1 429 429.00 Q499.00

115 [SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 2200 32 7,040.00

115 [SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 2000 32 6,400.00
60 | 1865/2023 | 60-2024 | 9/01/2024 | 10656009-3 THERMODINAMICA, S.A. DIRECTA 115 |SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 3600 3.2 11,520.00 Q64,998.40

115 [SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 312 32 2,598.40




115 [SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 8100 32 25,520.00
115 [SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 3600 32 11,520.00
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MENSUAL PARA LOS EQUIPOS DE
BOMBEO DE AGUA POTABLE DEL CUARTO DE BOMBAS, PRETRATAMIENTO DE
61 | 32/204 | 612024 | 10/01/2024 | 26251922 EDY ESTUARDO TOCAY SERECH BAJA CUANTIA 169 [AGUA, BOMBAS DE OSMOSIS INVERSA, DOS OSMOSIS INVERSA, DOS DEPOSITOS DE 1 2750 2,750.00 Q2,750.00
AGUA DE OSMOSIS INCLUYENDO TODA LA TUBERIA, LA SALMUERA Y LOOPS DE
RECIRCUIACION
62 | 62/2004 | 622024 | 10/01/2024 | 12772801 PAPELES COMERCIALES, S.A. BAJA CUANTIA 243 |PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA (ROLLO DE 250 METROS) 1900 211 23,009.00 | 023,009.00
63 | 57/2004 | 632024 | 10/01/2024 | 12772801 PAPELES COMERCIALES, S.A. BAJA CUANTIA 243 |TOALLA PARA SECAR MANOS EXTENDER ROLL 800 PIES 890 2752 24,9280 | __Q24,492.80
211 [ZANAHORIA 15 30 45.00
211 [SUKINIS 14 35 29.00
211 |RABANO MANOJO 2 5 20.00
211 [PINA 6 ) 72.00
211 |PAPAVA 14 17 238.00
211 |MILTOMATE PELADO 25 ) 30.00
211 |MELON 6 ) 72.00
211 [LECHUGA 2 6 12.00
64 | 348/2024 | 642024 | 10/01/2024 | 3412962 JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS DIRECTA 211__|LIMION PERSA 8 % 8160 Q1,450.20
211 |Guicov 2 2 42,00
211 [GUISQUIL 16 73 68.80
211 | CHILE PIMIENTO ROJO 14 32 448.00
211 |MANOJO DE CILANTRO 3 7 21.00
211 |CEBOLLA BLANCA 10 6.3 63.00
211 [BROCOLI 14 75 105.00
211 |ARVEIA CHINA 56 56 3136
211 [APIO 5 5 81.00
65 | 19/2004 | 652024 | 10/01/2024 | 3306224 DISTRIBUIDORA JALAPENA, S.A. BAJA CUANTIA 211__|AGUA PURA GARRAFON 500 15 7,500.00 Q7,500.00
66 | 54/2024 | 662024 | 10/01/2024 | 35723718 | CHAUDIA PATR'S?LQZ‘;VALO WONG DE CONTRATO ABIERTO 295 | CATETER RECTO PARA HEMODIALISIS, CALIBRE DE 12 FRENCH POR 20 CM DE LARGO | 340 185 62,0000 | Q62,900.00
67 | 72/2003 | 67-2024 | 10/01/2024 | 326445 | EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, SA. CASO DE EXCEPCION 111 |ENERGIA ELECTRICA CONTADOR F84093 1 2208.45 2,20845 Q2,20845
68 | 14/2023 | 682024 | 10/01/2024 | 1494620-3 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE CASO DE EXCEPCION 111 [ENERGIA ELECTRICA MEDIDOR 014FI00019 1 11350 11,350.00 | Q11,350.00
ORIENTE. S.A. (DEORSA)
69 | 13/2023 | 692024 | 10/01/2024 | 1494620-3 D'STR'CB)[;:E’?:: ;’iE‘L;Ec;ig?AD bE CASO DE EXCEPCION 111 |ENERGIA ELECTRICA MEDIDOR 017F103803 1 10913 10,913.00 | Q10,913.00
70| 184472023 | 702024 | 10/01/2024 | 73624454 MEDICAL MASTER, S.A. DIRECTA 141 |SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN AMBULANCIA CATEGORIA BASICA 236 275 64,000.00 | _064,900.00
71 | oaoj2022 | 71202 | 10/01/2024 | 7505003 SAXTER DE GUATEMALA, SA. LaTACION 266 |BOLSAS DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE 2000ML 1680 3143 52,80240 | (s 00400
266 |BOLSAS DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 1120 3143 35,201.60
72 | 4502024 | 722024 | 11/01/2024 | 7132512:3 ALPROMEH BAJA CUANTIA 255 |PORTA PINZA DE ACERO INOXIDABLE 6 153 218.00 Q1,690.00
295 | FRASCO PARA GASAS, CAPACIDAD DE 1 LITRO 4 193 772.00
115 [SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 859 32 2,748.80
115 [SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 1171 32 3.747.20
73 | s81/2024 | 732024 | 11/01/2024 | 10656009-3 THEMODINAMICA, S.A. BAJA CUANTIA 115 1SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 781 3.2 2,499.20 Q24,998.40
115 [SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 1171 32 3,747.20
115 [SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 312 32 998.40
115 [SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 3518 32 11,257.60
74| 71/2003 | 742024 | 11/01/2024 | 326445 | EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, SA. CASO DE EXCEPCION 111 |ENERGIA ELECTRICA CONTADOR F88710 1 5011814 | 60,118.14 | _Q60,118.14
75 | 5/2023. | 752024 | 11/01/2024 | _32644-5 | EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 |ENERGIA ELECTRICA CONTADOR P96155 1 4585857 | 4585857 | Q4585857
76 | 349/2023 | 762024 | 11/01/2024 | 4127498-9 PRODUCTOS SANITARIOS, SA. COTIZACION 295 | GUANTE QUIRURGICO DE LATEX No. 7.5 5000 1.88 5,400.00 Q9,400.00
77 | 1856/2023 | _77-2024 | 11/01/2024 | 81843844 DAMARIS DAYANA NI ARGUETA DIRECTA 262 |GAS PROPANO EN PRESENTACION DE 100 LIBRAS 15 670 10,050.00 | _Q10,050.00
78 73/2023 78-2024 12/01/2024 32644-5 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 [ENERGIA ELECTRICA CONTADOR K55073 1 2117.94 2,117.94 Q2,117.94
79 | 74/2023 | 79-2024 | 12/01/2024 | _32644-5 | EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 |ENERGIA ELECTRICA CONTADOR U46046 1 1760.49 1,760.49 Q1,760.49
80 | 926/2003 | 80-2004 | 12/01/2024 | _32644-5 | EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 |ENERGIA ELECTRICA CONTADOR M97333 1 662.31 662.31 Q66231
81 | 927/2023 | 81-2024 | 12/01/2024 | 3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CASO DE EXCEPCION 112 |SERVICIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL PRE DIALISIS 1 139.02 139.02 Q139.02
CIUDAD DE GUATEMALA
82 | 37/2004 | 822024 | 12/01/2024 | 321737 SEGURO G & T, S.A. BAJA CUANTIA 151 __|SEGURO TOTAL PARA VEHICULO PLACA P482GTX 1 7929.91 7,928.91 07,9291
83 | 136/2004 | 83-2004 | 12/01/2024 | 92134262 EDWIN ALEXIS CORDERO PESQUERA BAJA CUANTIA 174 |FABRICACION DE LOSA DE CONCRETO Y COLOCACION DE PISO CERAMICO 1 193725 | 19,372.50 | _Q19,372.50
1oy | SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA SEDE REGIONAL DE N 1199 23,980.00
ORINTE DE DIALISIS PERITONEAL DE LA UNAERC
84 | 74/2024 | 84-2024 | 12/01/2024 | 10405466-2 | LOCALIZA MONITORING SERVICES, S.A. DIRECTA 197 |SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES MEDICAS DE LA UNAERC, 2 11990 23,980.00 Q71,940.00
UBICADA EN LA 9NA AVENIDA 3-19 ZONA 1 (LOCAL)
1oy |SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA SEDE N 1199 23,980.00
REGIONAL DE JUTIAPA
85 | 885/2003 | 852004 | 12/01/2024 | 326445 | EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, SA. CASO DE EXCEPCION 111 |ENERGIA ELECTRICA CONTADOR F88377 1 3489004 | 34,89004 | _(34,890.94
o 262020 LIBRE ANULADA POR CAJA CHICA TEL.
ESCUINTLA
87 | 879/2023 | 87-2004_| 16/01/2024 | 7505043 BAXTER DE GUATEMALA, S A, CONTRATO ABIERTO 266 [SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 2160 525 11,340.00_|__Q11,340.00
88 | 44/2024 | 88-2024 | 16/01/2024 | 837297-7 | PRODUCTOS DEL AIRE DE GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA 323 |TANQUE DE OXIGENO 1 1975 1,975.00 Q1,975.00
89 | 385/2003 | 89-2004_| 16/01/2024 | 50587405 MAYNOR ALFREDO SARAVIA VASQUEZ BAJA CUANTIA 211 |AZUCAR BLANCA (ARROBA) 15 26 1,689.00 Q1,689.00
SERVICIO DE SANITIZACION DE LOOP DE AGUA Y ACIDO, VALVULAS DE CONEXCION,
EY 103 90-2024 | 16/01/2024 | 22677615 FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182 |MANGUERAS Y FILTROS DE LAS MAQUINAS DE HEMODIALISIS Y DEPOSITOS DE 1 5000 5,000.00 05,000.00
AGUA PARA HEMODIALISIS
o 103 12024 | 16/01/2028 | 22677615 FUNDACION DE AMOR CONVEND 182 |SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS PRESTADOS POR FUNDACION DE AMOR EN s o842 29842 Q9842

LAS INSTALACIONES DE FUNDACION DE AMOR




SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS PRESTADOS POR FUNDACION DE AMOR EN

92 103 922024 | 16/01/2024 | 22677615 FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182 6061 385 2,333,485.00 | Q2,333,485.00
LAS INSTALACIONES DE FUNDACION DE AMOR
93 | 3842023 | 932024 | 16/01/2024 | 37349414 ANNYE JOHANNA MORALES REYES DIRECTA 211 [HUEVOS BLANCOS DE GALLINA (CARTON DE 30 HUEVOS) 29 52 1,508.00 02,572.00
211 [LECHE SEMIDESCREMADA Y DESLACTOSADA 56 19 1,064.00
211 [POSTA DE CERDO 20 27 540.00
94 358/2023 94-2024 16/01/2024 625488-8 GIOVANNI GONZALO PINEDA MONROY DIRECTA 211 |CARNE MOLIDA ESPECIAL 21 36 756.00 Q4,478.00
211 [CARNE BOLOVIQUE 86 37 3,182.00
211 [QUESO RICOTTA (LIBRA) 71 26.99 1,916.29
95 | 350/2023 | 952024 | 16/01/2024 | 710605-K DIRECTA 2,046.65
/ /01/. ELIOT UVALDO RAMIREZ LEMUS 21T TQUESO DE CAPAS n 5o 05e Q
211 [PEPITORIA 4 40 160.00
211 [ZANAHORIA 2.5 30 75.00
211 [REMOLACHA (DOCENA) 1 30 30.00
211 [PEPINO 15 48 72.00
211 [PAPAYA 6 17 102.00
211 [MILTOMATE PELADO 2.5 12 30.00
211 [LIMON PERSA 2 17 3.40
211 [Guicoy 2 30 60.00
211 [GuisQuiL 14 43 60.20
96 348/2023 96-2024 16/01/2024 341296-2 JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS DIRECTA 211 |COLIFLOR 5 12 60.00 Q1,264.50
211 [CHILE PIMIENTO VERDE 2 32 64.00
211 [CHILE PIMIENTO ROJO 9 32 288.00
211 [MANOIO DE CILANTRO 6 7 42.00
211 [MANOJO DE CEBOLLIN 10 35 35.00
211 [CEBOLLA BLANCA 10 6.3 63.00
211 [BERRO (MANOJO) 10 2.5 25.00
211 [ARVEJA CHINA 9 5.6 50.40
211 [ARVEJA CRIOLLA 0.5 17 8.50
211 |APIO 4 9 36.00
97 | 1788/2023 | 97-2024 | 16/01/2024 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 [SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 3000 5.25 15,750.00 Q15,750.00
98 86/2024 982024 | 16/01/2024 | 49436384 LETERAGO, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 |ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 Ul 3800 14.62 55,556.00 Q55,556.00
99 | 819/2023 | 992024 | 16/01/2024 | 45137188 JACQUELINE ISABEL LOPEZ MEDRANO DIRECTA 261 |CLORO 300 135 4,050.00 Q4,050.00
100 | 19/2023 | 100-2024 | 16/01/2024 | 1494621-1 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE CASO DE EXCEPCION 111  [ENERGIA ELECTRICA MEDIDOR AAAAALO00002 1 56300 56,300.00 Q56,300.00
OCCIENTE. S.A. (DEOCSA)
101 | 1524/2023 | 101-2024 | 17/01/2024 | 104300442 | SRUPO CORPORATS'VAO SMART BUSINESS, BAJA CUANTIA 113 |SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO 1 24845.16 24,845.16 Q24,845.16
102 | 1604/2023 | 102-2024 | 17/01/2024 | 10413109-8 REU 911, S.A. BAJA CUANTIA 141 [SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN AMBULANCIA 100 125 12,500.00 Q12,500.00
103 | 86/2024 | 1032024 | 17/01/2024 | 4943638-4 LETERAGO, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 |ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 Ul 73340 14.62 1,072,230.80 |_Q1,072,230.80
104 | 88/2024 | 1042024 | 18/01/2024 | 26251922 EDY ESTUARDO TOCAY SERECH BAJA CUANTIA 225 |SAL INDUSTRIAL 375 65 24,375.00 Q24,375.00
105 | 45/2024 | 1052024 | 18/01/2024 | 10368062-4 MANSER, S.A. BAJA CUANTIA 323 [AUTOCLAVE TIPO OLLA ELECTRICA 1 23000 23,000.00 Q23,000.00
266 [BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE 2000ML 1680 31.43 52,802.40
106 640/2022 106-2024 19/01/2024 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 |BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 1120 31.43 35,201.60 Q105,604.80
266 [BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 4.5% DE 2000ML 560 31.43 17,600.80
107 | 77/2024 | 107-2024 | 19/01/2024 | 6545184-8 ELEVADORES UNO, S.A. BAJA CUANTIA 169 |MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA ELEVADOR 11 975 10,725.00 Q10,725.00
108 | 1788/2024 | 108-2024 | 19/01/2024 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 [SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 2250 5.25 11,812.50 Q11,812.50
109 | 113/2024 | 109-2024 | 19/01/2024 | 332917 COFINO STAHL Y COMPARIA, S.A. BAJA CUANTIA 165 |REPARACION DE VEHICULO P482GTX 1 5728.66 5,728.66 Q5,728.66
165 [SERVICIO MAYOR PARA VEHICULO P482GTX 1 5480
110 | 114/2024 | 110-2024 | 19/01/2024 332917 COFINO STAHL Y COMPARIA, S.A. BAJA CUANTIA 165 |SERVICIO MENOR PARA VEHICULO P146FNC 1 1698 1,698.00 Q1,698.00
111 | 115/2024 | 1112024 | 19/01/2024 332917 COFINO STAHL Y COMPARIA, S.A. BAJA CUANTIA 165 |SERVICIO MENOR PARA VEHICULO P408HRH 1 1698 1,698.00 Q1,698.00
112 137/2024 112-2024 19/01/2024 837297-7 PRODUCTOS DEL AIRE DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 261 OXIGENO GRADO MEDICO CILINDRO TIPO "h" 5500 0.94 5,170.00 Q5,170.00
113 | 69/2023 | 1132024 | 22/01/2024 | 9929200 | TF-ECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, CASO DE EXCEPCION 113 [SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 2221-2538 1 384 384.00 384.00
114 | 15/2023 | 114-2024 | 22/01/2024 | 992929-0 TELECOMUN'CAC'ST\ES DE GUATEMALA, CASO DE EXCEPCION 113 [SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 7736-4453 1 244 244.00 Q244.00
115 | 110/2024 | 115-2024 | 22/01/2024 | 1721414-9 |  EDWIN OMAR MONTUFAR GRANADOS BAJA CUANTIA 189 | e 1\ T1VO Y CORRECTIVO PARA CAMPANA DE COTINAY 4 3200 1280000 | Q12,800.00
116 | 69/2024 | 116-2024 | 22/01/2024 | 5545964-1 SOLUCIONES EN FRIO, S.A. BAJA CUANTIA 169 |MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CUARTO FRIO 800 12 9,600.00 Q9,600.00
169 mgt;i:llmlENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SECADORA DE ROPA, TIPO 6 2000 12,000.00
117 | 108/2024 | 117-2024 | 22/01/2024 | 1721414-9 ED D BAJA CUANTIA 24,000.00
/ 101/ WIN OMAR MONTUFAR GRANADOS MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LAVADORA DE ROPA, TIPO a
169 6 2000 12,000.00
INDUSTRIAL
118 | 118/2024 | 118-2024 | 22/01/2024 | 337840-3 | TALLER NACIONAL DE GRABADOS EN ACERO BAJA CUANTIA 249 |REQUISICIONES SEDE DE JUTIAPA 2000 1.02 2,040.00 Q2,040.00
119 | 118/2024 | 119-2024 | 22/01/2024 | 637672 CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS BAJA CUANTIA 195 |AUTORIZACION Y HABILITACION DE REQUISICIONES SEDE DE JUTIAPA 1 4422 4,422.00 Q4,422.00
195  [TIMBRE DE PRENSA 1 10.2 10.20
INGRESOS PROPIOS DIRECCION GENERAL
120 | 146/2024 | 120-2024 | 22/01/2024 | 5731300-8 BAJA CUANTIA Q2,050.20
DEL DCAY TN 121 |PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA L01/2024 ERITROPOYETINA POLVO 1 2040 2,040.00
LIOFILIZADO 4000 Ul
232 |CAMPO DE TELA DOBLE VERDE OLIVO DE 80 CM X 80 CM 12 80 960.00
121 | 117/2024 | 121-2024 | 22/01/2024 | 5180804-8 LESLIE MITCHELL DOMINGUEZ MENDEZ BAJA CUANTIA 232 [SABANA HENDIDA IMPERIAL 25 120 3,000.00 Q6,460.00
232 |SABANA ENTERA, TAMANO IMPERIDAL 25 100 2,500.00
122 | 125/2024 | 122-2024 | 23/01/2024 | 4319374-9 JULIO HERMENEGILDO CAP LOPEZ BAJA CUANTIA 294 | TODLO DE 4X6 METROS 1 6687.5 6,687.50 Q6,687.50




123 | 141/2024 | 123-2024 | 23/01/2024 | 283911-3 TROPIGAS DE GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA 262 |GAS PROPANO EN PRESENTACION DE 100 LIBRAS 15 460 6,900.00 Q6,900.00
211 |ZANAHORIA 15 30 45.00
211 _|RABANO MANOJO 7 5 35.00
211 [PAPA 24 6.8 163.20
211 |MORA B 14 112.00
211 | MILTOMATE PELADO 25 ) 30.00
211 _|LECHUGA 2 6 12.00
124 | 348/2024 | 124-2024 | 23/01/2024 | 341296-2 JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS DIRECTA 211 [LIMON PERSA 2 17 6.80 Q1,114.00
211 _|MANOJO DE HIERBABUENA 05 B 2.00
211 _|EJOTE TIERNO 10 7 70.00
211 __|CHILE PIMIENTO ROJO 15 32 480.00
211 | CEBOLLA BLANCA 10 63 63.00
211 |BERENJENA 2 6.5 78.00
211 __|BROCOUI 2 75 15.00
125 | 130/2024 | 125-2024 | 23/01/2024 | 3868467-5 INNOVACIONES MEDICAS, S.A. BAJA CUANTIA 163 |SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA BASCULA DIGITAL MARCA SECA 3 4672 14,016.00 | Q14,016.00
126 | 129/2024 | 126-2024 | 23/01/2024 | 3775668-0 JORMAR, SA. BAJA CUANTIA 163 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO, LIMPIEZA Y CALIBRACION DE BALANZA DIGITAL 3 1050 3,150.00 Q3,150.00
165 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MAYOR PARA EQUIPO DE AIRE B 450 3,150.00
127 | 18/2024 | 1272024 | 23/01/2024 | 1332824-7 MERILENA LOPEZ CAMPOS DE AGUILAR BAJA CUANTIA ACONDICIONADO Q24,325.00
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MENOR PARA EQUIPO DE AIRE
169 77 275 21,175.00
ACONDICIONADO
128 | 121/2024 | 128-2024 | 23/01/2024 | 17214149 EDWIN OMAR MONTUFAR GRANADOS BAJA CUANTIA 169 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SECADORA DE ROPA TIPO DOMESTICO 12 1850 22,200.00 | Q22,200.00
129 | 122/2024 | 129-2024 | 23/01/2024 | 8372977 | PRODUCTOS DEL AIRE DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 261  |OXIGENO GRADO MEDICO CILINDRO TIPO "h" 10560 0.94 9,926.40 Q9,926.40
130 95/2024 130-2024 23/01/2024 6365435-0 IRENE MARIA MUNOZ ARCHILA BAJA CUANTIA 268  |ROTULO EN RELIEVE 1 6655.08 6,655.08 Q6,655.08
131 | 139/2024 | 1312024 | 23/01/2024 | 30594340 | ASCCIACION D;Uili':"\:ff: BIOLOGOS DE BAJA CUANTIA 261 |SUERO DE CONTROL DE CALIDAD EXTERNO 12 150 1,800.00 Q1,800.00
132 | 46/2024 | 132-2024 | 23/01/2024 | 11150701-4 | _MEDICAMENTOS DISTRIBUIDOS GT, S.A. DIRECTA 266 |HEPARINA SODICA SOLUCION INVECTABLE 5ML DE 5000 UI/ML VIAL 2500 35.19 87,975.00 | Q87,975.00
133 | 52/2024 | 133-2024 | 23/01/2024 | 7407006-1 SEVEN PHARMA, S.A. DIRECTA 266 |VANCOMICINA CLORHIDRATO POLVO LIOFILIZADO DE 500MG. VIAL 6400 6.1 39,040.00 | Q39,040.00
134 | 17/2024 | 1342024 | 24/01/2024 | 757472k | HLANADEL C’ERE"’F'{E’:):I‘:;"G'ERZEZ HERNANDEZ BAJA CUANTIA 199 [SERVICIOS TECNICOS DE FUMIGACION DE PLAGAS (INSECTOS Y ROEDORES) JUTIAPA | 12 10200 10,20000 | Q10,200.00
135 | 91/2024 | 1352024 | 24/01/2024 | 99499371 | TRASLADOY Rij';gfs::ss'f EMERGENCIAS BAJA CUANTIA 141 |SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN AMBULANCIA CATEGORIA INTENSIVA 40 600 24,000.00 | Q24,000.00
136 93/2024 136-2024 24/01/2024 9949937-1 TRASLADO Y RTZEEFCSIISASSDAE EMERGENCIAS BAJA CUANTIA 141 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN AMBULANCIA CATEGORIA BASICA 25 450 11,250.00 Q11,250.00
137 | 962024 | 1372024 | 24/01/2024 | 143asao-s | PETSSY GRICELDA MEDINA CHAVARRIA DE BAJA CUANTIA 268 _|ROTULO EN ACRILICO DE 3MM DE 12.5 CM POR 42.5 CM 40 75 3,000.00 04,140.00
SON 268 [ROTULO EN ACRILICO DE 3MM DE 40 CM POR 60 CM 5 228 1,140.00
138 | 116/2024 | 137-2024 | 24/01/2024 | 7975376 HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN BAJA CUANTIA 298 | TRAMPA DE VAPOR PARA AUTOCLAVE 1 2600 4,600.00 04,600.00
139 LIBRE
283 BISAGRA TROQUELADA DE 1" 9 25 225.00
289 |ANGULAR DE 11/2" X 1/8" 1 13375 133.75
289 |HIERRO CUADRADO DE 1/2" 10 89 890.00
267 PINTURA ANTICORROSIVA COLOR AZUL DE SECADO RAPIDO 2 168.75 337.50
289 CHAPA DE SOBREPONER PARA PUERTA DE CALLE 1 193.75 193.75
140 | 145/2024 | 140-2024 | 24/01/2024 | 4057215-3 JULIO FRANCISCO PAZ GARCIA BAJA CUANTIA 261 [ THINER 2 67.5 135.00 Q5,543.00
284 [LAMINADE 4* 8 * 3/64 2 368.75 1,475.00
289 |ANGULAR DE 2" X 2" X 3/16" 1 300 300.00
289 [HIERRO PLANO DE 3/4 X 1/8 7 44 308.00
289 |ANGULAR DE 3/4" X 1/8" 7 69 483.00
289 TUBO CUADRADO DE HIERRO DE 2" CHAPA 18 6 177 1,062.00
141 | 176/2024 | 141-2024 | 25/01/2024 | 10926568-8 | _SERVICIOS CORPORATIVOS INNOVA, SA. BAJA CUANTIA 165 |REPARACION DE VEHICULO P872FXQ 1 2685 2,685.00 02,685.00
142 | 349/2022 | 142-2024_| 26/01/2024 | 41274989 PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. COTIZACION 295 | GUANTE QUIRURGICO DE LATEX No. 7.5 18000 188 33,840.00 | _Q33,840.00
143 | 349/2022 | 143-2024 | 26/01/2024 | 41274989 PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. COTIZACION 295 | GUANTE QUIRURGICO DE LATEX No. 7 3500 1388 6,580.00 Q6,580.00
115 | SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 2200 32 7,040.00
115 | SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 3600 32 11,520.00
144 | s2/2024 | 1482024 | 26/01/2024 | 106560093 THERMODINAMICA, SA. DIRECTA 115 | SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 2000 32 5,400.00 Q64,988.40
115 [ SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 3600 32 11,520.00
115 | SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 312 32 2,598.40
115 | SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 3100 32 25,920.00
145 LIBRE
146 | 59/2024 | 146-2024 | 25/01/2024 | 1277280-1 PAPELES COMERCIALES, S.A. DIRECTA 243 [TOALLA PARA SECAR MANOS EXTENDER ROLL 800 PIES 2320 26.92 62,454.40 | Q62,5440
115 | SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 859 32 2,748.80
115 | SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 1171 32 3,747.20
147 | 16272008 | 147-2024 | 25012024 | 106560093 THERMODINAMICA, SA. BAJA CUANTIA 115 [ SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 781 32 2,499.20 Q24,988.40
115 [ SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 1171 32 3,747.20
115 | SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 312 32 998.40
115 | SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 3518 32 11,257.60
148 | 164/2024 | 148-2024 | 30/01/2024 | 54998654 LABINDUSTRIAS, S.A. BAJA CUANTIA 261 _|REACTIVO PARA HEMATOLOGIAS B 3000 24,000.00 | Q24,000.00
149 | 50/2024 | 149-2024 | 30/01/2024 | 7407006-1 SEVEN PHARMA, S.A. DIRECTA 266 |HIERRO SACARATO 100 MG/5 ML, SOLUCION INYECTABLE 5000 7.75 69,750.00 | _Q69,750.00
180 280/72022 180-20%24 20n/n1/720%4 710ANS-K ELIOT LIVAI DO RANMIREZ | ENALIS DIRFCTA 211 QUESO RlCOWA(LlBRA) 15 26.99 404.85 N535 21




211 |QUESO DE CAPAS 7 32.59 130.36
266 |BOLSA DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE 2000ML 560 3143 17,600.80
151 | 640/2022 | 1512024 | 30/01/2024 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 _|BOLSA DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 560 3143 17,600.80 | Q52,802.40
266 |BOLSA DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 4.25% DE 2000ML 560 3143 17,600.80
152 | 640/2022 | 152-2024 | 30/01/2024 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 |BOLSA DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE 2000ML 60 3143 1,885.80 Q3,771.60
266 |BOLSA DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 60 3143 1,885.80
211 |CARNE MOLIDA ESPECIAL 19 36 684.00
211 |CARNE DE RES LOMO 24 38 512.00
153 | 358/2023 | 153-2024 | 31/01/2024 | 6254888 GIOVANNI GONZALO PINEDA MONROY DIRECTA TR T = = s Q2,676.00
211 | CARNE TIRAS PARA FAIITAS 20 36 720.00
211 _|MARGARINTA LIGHT EN BARRA 15 115 172.50
154 | 384/2023 | 154-2024 | 31/01/2024 | 3734941-4 ANNYE JOHANNA MORALES REYES DIRECTA 211 IHARINA DE MAIZ NIXTAMALIZADA, FORTIFICADA 85 65 552.50 Q3,809.00
211 [HUEVOS BLANCOS DE GALLINA (CARTON DE 30 HUEVOS) 33 52 1,716.00
211 |LECHE SEMIDESCREMADA Y DESLACTOSADA 72 19 1,368.00
155 | 76/2024 | 1552004 | 31/01/2024 | 487756k | MANUEL ORLANDO JIMENEZ CONTRERAS BAJA CUANTIA 133__|AUTENTICAS Y LEGALIZACIONES 165 150 24,750.00 | _Q24,750.00
211 | CAFE MORCAFF 300G 8 235 188.00
211 [SALSASOVA 5 817 73.53
211 |AVENA EN HOJUELAS (BOLSA DE 400 GRAMOS) 16 10 160.00
211 |MIEL MAPLE, BOTELLA DE 710ML 10 245 245.00
211 | MAYONESA 10 29.16 291,60
211 [LENTEIAS 5 175 787.50
211 |HARINA DE MAIZ Y SOYA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES 24 1167 280.08
211 |HARINA DE TRIGO 5 2141 963.45
156 | 1684/2023 | 156-2024 | 31/01/2024 | 90587405 MAYNOR ALFREDO SARAVIA VASQUEZ BAJA CUANTIA S HARADE e = L oo Q6,852.68
211 |PASTA DE SEMOLA DE TRIGO PARA CHAO MEIN 90 6.3 567.00
211 |FECULA DE MAIZ (CAJA DE 400 GRAMOS) 10 25.66 256.60
211 |PASTA DE SEMOLA DE TRIGO CON FORMA DE ESPAGUETI (200 GRAMOS) % 478 430.20
211 |HARINA DE GERMAN DE TRIGO PARA ATOL, BOLSA DE 400 GRAMOS 16 852 136.32
211 | CAJA DE CEREAL (560 GRAMOS) 18 22.16 398.88
211 |ARROZ BLANCO 1 525 525.00
211 |ACEITE (BOTELLA 3,000 ML) 3 84.92 509.52
157 | 65/2023 | 157-2023 | 31/01/2024 | 3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CASO DE EXCEPCION 112 [SERVICIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL DPCA 1 411573 4,115.73 Q4,115.73
CIUDAD DE GUATEMALA
158 | 927/2023 | 158-2023 | 31/01/2024 | 3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CASO DE EXCEPCION 112 [SERVICIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL LOCAL 1 126.66 126.66 Q126.66
CIUDAD DE GUATEMALA
150 | 63/2023 | 1592023 | 31/01/2024 | 3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CASO DE EXCEPCION 112 [SERVICIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL SEDE CENTRAL 6225044 | 62,5944 | Q62,259.44
CIUDAD DE GUATEMALA
211 _|MANOJO DE TOMILLO T 3 .00
211 |ROSA DE JAMAICA 0 20 400.00
211 [PEPITORIA 4 33 132.00
211 | MANOJO DE LAUREL 1 9 9.00
211 |CHILE PASA 2 36 72.00
211 | CHILE GUAQUE 1 34 34.00
211 |CANELAEN RAJA 2 115 230.00
211 [AlONIOLI 4 15 60.00
211 | AIO ENTERO (CABEZA) 5 2% 35.00
211 |ZANAHORIA 1 30 30.00
160 348/2023 160-2024 31/10/2024 341296-2 JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS BAJA CUANTIA 211 |REMOLACHA (DOCENA) 1 30 30.00 Q2,129.50
211 [PINA 5 2 60.00
211 [PEPINO 1 a8 48.00
211 |PAPAYA 6 17 102.00
211 |PAPA 12 6.8 81.60
211 |MILTOMATE PELADO 25 5] 30.00
211 [LIMON PERSA 52 17 88.40
211 |COLIFLOR 5 5] 60.00
211 |CHILE PIMIENTO ROJO 17 3 544.00
211 |CEBOLLA BLANCA 10 63 63.00
211 |ARVEIA CRIOLIA 0.5 17 8.50
161 | 124/2024 | 161-2024 | 31/01/2024 | 11223590-5 | CORPORACION EMPRESARIAL ALVILUZ, S.A. BAJA CUANTIA 284 |PUERTA FABRICADA EN ALUMINIO Y VIDRIO REFORZADO 1 10875 10,875.00 | Q10,875.00
162 | 40/2024 | 1622024 | 31/01/2024 | 1962755-6 MARCO ANTONIO PEREZ FLORES BAJA CUANTIA 199 ;E:Xﬁﬁfgjcmms DE FUMIGACION DE PLAGAS (INSECTOS ¥ ROEDORES) 6 500 3,000.00 Q3,000.00
163 | 1788/2023 | 163-2024 | 31/01/2024 | 7505043 BAXTER DE GUATEMALA, SA. CONTRATO ABIERTO 266 |SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 3000 525 15,750.00 | _Q15,750.00
160 | 17472008 | 1602028 | 31/01/2024 | 109691385 DISTRIBUIDORA Y REMODELACIONES BAJA CUANTIA 329 |TROQUET 1 800 800.00 QL,050.00
KAIROS, S.A.
298 | TERMOMETRO DIGITAL AMBIENTE 1 250 250.00
T65 | 134/2024 | 1652024 | 1/02/2024 | 6118178 CORPORACION DE SERVICIOS, SA. BAJA CUANTIA 199 |ANALISIS FISICOQUIMICO Y MICROBIOLOGICO DEL AGUA PARA HEMODIALISIS 2 3500 7,000.00 Q7,000.00
SERVICIOS INNOVADORES DE
166 | 1482024 | 1662024 | 1/02/2024 | 7amsovos | o SEREES ESIORE R BAJA CUANTIA 113 |SERVICIO DE INTERNET 1 200 200,00 0200.00
67 | 140/2024 | 1672004 | 1/02/2024 | 5498104 COMUNICACIONES CELULARES, S.A. BAJA CUANTIA 113 |SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR 4649-3379 1 300 300.00 Q300,00
168 168-2024 | _1/02/2024 PROVISIONADA
160 | 184/2024 | 169-2024 | 1/02/2024 | 5545964-1 SOLUCIONES EN FRIO, SA. BAJA CUANTIA 329 |EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 60,000 BTU E INSTALACION 1 22500 22,000.00 | _Q22,900.00
170 | 97/2024 | 1702004 | 1/02/2024 | 92062237 EPIA PROYECTOS INTEGRALES, S.A. BAJA CUANTIA 329 |LOCKER DE 4 CUERPOS, EN MATERIAL MELAMINA 10 1765 1,765.00 Q1,765.00
171 | 10472024 | 1712024 | 1/02/2024 | 92066237 EPIA PROYECTOS INTEGRALES, S.A. BAJA CUANTIA 322 [MUEBLE FABRICADO EN MELAMINA PARA ESTACION DE ADMISION DE PACIENTES 1 19620 19,62000 | Q19,620.00
172 RAN/IN2D 172-2024 1/02/7n024 75N5N4-2 RAYTER NE GIIATEMAIA S A HICITACION 266 BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 1120 31.43 35'20160 N52 ’N2 4N




266 [BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 4.25% DE 2000ML 560 3143 17,600.80
173 | 669/2022 | 173-2004 | 1/02/2024 | 4210273-1 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 295 | KIT DE HEMODIALISIS JUTIAPA 855 255 218,025.00 | _0218,025.00
174 | 669/2022 | 174-2024 | 1/02/2024 | 4210273-1 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 295 | KIT DE HEMODIALISIS JUTIAPA 855 255 218,025.00 | _Q218,025.00
175 | 41/2024 | 269-2024 | 20/02/2024 | 19627556 MARCO ANTONIO PEREZ FLORES BAJA CUANTIA 169 |MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE
176
177 | 1219/2001 | 177-2004 | 1/02/2024 | 40432688 INMOBILIARIA RDP, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO | 151 | ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE DPCA 1 47800 47,800.00 | _Q47,800.00
178 | 10/2023. | 178-2024 | 1/02/2024 | 104300442 | GRUPOCORPORATIVOSMART BUSINESS, DIRECTA 113 |SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO ESCUINTLA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00
179 | 11/2023. | 1792024 | 1/02/2024 | 104300242 | SRUPO CORPORATS'\LO SMART BUSINESS, DIRECTA 113 |SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO RETALHULEU 1 1650 1,650.00 Q1,650.00
180 | 30/2023. | 180-2024 | 1/02/2024 | 104300442 | GRUPOCORPORATIVOSMART BUSINESS, DIRECTA 113 |SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO JUTIAPA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00
181 | s511/2023 | 1812024 | 1/02/2024 | 104300242 | SRUPO CORPORATS'\LO SMART BUSINESS, BAJA CUANTIA 113 |SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO VILLA NUEVA 1 1353.96 1,353.96 Q1,353.96
182 | 744/2001 | 182-2004 | 1/02/2024 | 24971316 ARUA, SA, CONTRATO ADMINISTRATIVO | 151 | ARRENDAMIENTO DE BODEGA 1 1300 1,300.00 Q1,300.00
183 LIBRE
184 LIBRE
185 LIBRE
291 | MARCADOR RESALTADOR, COLOR VERDE 60 2.45 147.00
186 | 192/2024 | 186-2024 | 1/02/2024 | 8153965-7 MULTINEGOCIOS ALLEZA, S.A. BAJA CUANTIA 291 IMARCADOR RESALTADOR, COLOR AMARILLO 60 2.45 147.00 Q2,409.00
291 | DISPENSADOR DE TAPE 30 2 660.00
291 |ENGRAPADORA 30 85 1,455.00
187 | 26/2024 | 187-2004 | 1/02/2024 | 4570537 FLORENCIO DE JESUS PEREZ DEL CID CASO DE EXCEPCION 115 [SERVICIO DE EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES SEDE CENTRAL 1 1000 1,000.00 Q1,000.00
188 | 25/2024 | 1882024 | 1/02/2024 | 4570537 FLORENCIO DE JESUS PEREZ DEL CID CASO DE EXCEPCION 115 [SERVICIO DE EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES DPCA 1 500 500.00 Q500,00
189 | 191/2024 | 1892024 | 2/02/2024 | 4887182 VESENIA L'SBETF'JS’:*TOEZSCO BARRIOS DE BAJA CUANTIA 329 |DISPENSADOR DE AGUA 1 1830 1,830.00 Q1,830.00
190 | 51/2024 | 190-2024 | 2/02/2024_| 103484701 KRISHPAR HEALTHCARE, S A. DIRECTA 266 |AMLODIPINA BESILATO, 10MG TABLETA 160000 0.08 12,800.00 | _Q12,800.00
191 | 160/2024 | 191-2024 | 5/02/2024 | 3207816-1_| _ ROXANDA RUANO AROCHE DE MORAN BAJA CUANTIA 163 |REPARACION DE AUTOCLAVE 1 3000 3,000.00 Q3,000.00
192 | 169/2024 | 192-2024 | 5/02/2024 | 32078161 | _ ROXANDA RUANO AROCHE DE MORAN BAJA CUANTIA 298 |VALVULA DE SEGURIDAD 1 3875 3,875.00 Q3,875.00
193 | 37/2024 | 193-2024 | 5/02/2024 | _ 744557 ASEGURADORA GENERAL, S.A. BAJA CUANTIA 191 |SEGURO TOTAL PARA VEHICULO PLACA PA82GTX 1 6782.23 6,782.23 06,782.23
322 ARCHIVO TIPO LIBRERA DE METAL Y VIDRIO 1 1830 1,830.00
190 | 1812024 | 190202 | 6jojz02a | assrrsz YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS DE BAJA CUANTIA 322 [SILLA DE ESPERA 2 250 50000 (34000
FUENTES 322 [SILLA SECRETARIAL GIRATORIO 1 830 830.00
322 [ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL 1 2180 2,180.00
195 LIBRE
196 | 39/2024 | 1962024 | 6/02/2024 | 8918641-9 INVERSIONES, CONSTRUCCIONES Y BAJA CUANTIA 169 [N imiento y recarga de extintor de incendios tipo PQS de 10 LBS 4 110 440.00 Q1,560.00
SERVICIOS, S.A. 169 [Mantenimiento v recarga de extintor de incendios tipo CO2 de 10 LBS 7 160 1,120.00
197 | 109/2024 | 197-2024 | 6/02/2024 | 78821665 ELECTROTECNIA EG, S.A. BAJA CUANTIA 169 ISERVICIO MAYOR DE MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA 2 6275 1255000 | g8 050,00
169 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO MENOR PLANTA ELECTRICA 4 1375 5,500.00
198 | 159/2024 | 198-2024 | 6/02/2024 | 78821665 ELECTROTECNIA EG, S.A. BAJA CUANTIA 169 ISERVICIO MAYOR DE MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA DPCA 1 4200 4,200.00
169 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO MENOR PLANTA ELECTRICA DPCA 4 850 3,400.00
211 |ZANAHORIA 1 30 30.00
211 |YUKA (PEDAZO) 5 8 20.00
211 |RABANO MANOJO 4 5 20.00
211 |PERULERO 24 2 48.00
211 |MORA 2 14 56.00
211 |MILTOMATE PELADO 25 ] 30.00
211 |MELON 6 ] 72.00
211 |MANZANA 8 14 112.00
211 [LECHUGA 18 6 108.00
199 | 348/2023 | 199-2024 | 6/02/2024 341296-2 JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS DIRECTA 211 [LIMON PERSA 4 1.7 6.80 Q1,205.60
211 |GuIsQUIL 7 13 17.20
211 CHILE PIMIENTO VERDE 1 32 32.00
211 | CHILE PIMIENTO ROJO 14 32 448.00
211 |MANOJO DE CILANTRO 5 7 35.00
211 | MANOJO DE CEBOLLIN 2 35 7.00
211 |CEBOLLA BLANCA 10 6.3 63.00
211 [BROCOLI 7 75 30.00
211 |ARVEIA CHINA 1 56 560
211 [APIO 5 5 75.00
200 | 86/2004_| 200-2024 | 6/02/2024 | 49436384 LETERAGO, SA. CONTRATO ABIERTO 266 | ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 Ul 3000 14.62 43,860.00 | _Q43,860.00
201 | 149/2024 | 201-2024 | 6/02/2024 | 97912549 CORPORACION DASO, S.A. BAJA CUANTIA 199 [LIMPIEZA Y DESINFECCION DE CISTERNA SUBTERRANEA PARA AGUA POTABLE 2 1075 2,150.00 Q2,150.00
202 | 179/2024 | 202-2024 | 7/02/2024 | _543386K AGENCIAS WAYS, S.A. BAJA CUANTIA 324 |TELEVISOR DE 50" 1 3595 3,505.00 Q3,595.00
203 | 976/2023 | 203-2024 | 7/02/2024 | _750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S A, CONTRATO ABIERTO 266 [SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 1872 525 5,828.00 09,828.00
204_| 940/2022 | 2042024 | 7/02/2024 | 42102731 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 295 |KIT DE HEMODIALISIS VILLA NUEVA 1560 255 397,800.00 | _0397,800.00
205 | 669/2022 | 2052024 | 7/02/2024 | 42102731 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 295 [KIT DE HEMODIALISIS JUTIAPA 9550 255 242,250.00 | _Q242,250.00
206 | 669/2022 | 206-2024 | 7/02/2024 | 42102731 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 295 [KIT DE HEMODIALISIS JUTIAPA 950 255 242,250.00 | _Q242,250.00
207 | 669/2022 | 207-2024 | 7/02/2024 | 42102731 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 295 [KIT DE HEMODIALISIS JUTIAPA 969 255 247,095.00 | _Q247,095.00
208 | 20072024 | 2082024 | 7/02/2024 | 5882159-7 CAREMED, S.A. BAJA CUANTIA 205 (L::;ZLER RECTO PARA HEMODIALISIS, CALIBRE DE 12 FRENCH POR 15 A 18 CM DE 120 200 24,0000 | Q24,000.00
200 | 28/2004 | 2092024 | 8/02/2024_| 5498104 COMUNICACIONES CELULARES, SA. BAJA CUANTIA 113 [SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 22960958 1 1259 1,299.00 Q1,299.00
210 | 99/2024 | 210-2024 | 8/02/2024 | 992929-0 TELECOMUN'CAC'?':ES DE GUATEMALA, CASO DE EXCEPCION 113 [SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 22186300 1 2077.5 2,977.50 Q2,977.50
211 | oaoj022 | 2112024 | sjozjz02a | 7505083 BAXTER DE GUATEMALA SA LeTACION 266 |BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 1680 3143 52,8020 | o000
266 |BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 4.25% DE 2000ML 560 3143 17,600.80




TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA,

212 | 101/2024 | 212-2024 | 9/02/2024 | 992929-0 o CASO DE EXCEPCION 113 [SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 2256-7500 DPCA 1 1501.96 1,501.96 Q1,501.96

322_[SILLAS DE ESPERA (BATERIAS DE 3 SILLAS) 3 2350 7,170.00
213 | 17472024 | 2132024 | 9/02/2024 | a035512-8 VILMA VERONICA ROJAS RIVERA BAJA CUANTIA 322 |MESA CON RODOS 1 450 490.00 Q13,310.00

32 |ARMARIO PERSIANIZADO PARA EXPEDIENTES DE PACIENTES 1 5650 5,650.00
214 | 879/2023 | 2142024 | 9/02/2024_| 7505043 BAXTER DE GUATEMALA, S A, CONTRATO ABIERTO 266 |SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 1980 525 10,395.00 | _Q10,395.00
215 | 35/2024 | 215-2024 | 9/02/2024 | 992929-0 TELECOMUN'CAC'?'XES DE GUATEMALA, CASO DE EXCEPCION 113 |SERVICIO DE TELEFONIA FIIA 7791-2083 1 683 683.00 Q683.00
216 | 78/2024 | 2162024 | 9/02/2024 | 9920290 | TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, CASO DE EXCEPCION 113 [SERVICIO DE TELEFONIA, INTERNET Y CABLE DE TV 1 484 484.00 Q484.00
217 | 16/2024 | 217-2024 | 9/02/2024 | 1494620-3 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE CASO DE EXCEPCION 111 |ENERGIA ELECTRICA CONTADOR 017FJ03803 1 11585 11,585.00 | Q11,585.00

ORIENTE. S.A. (DEORSA)

218 | 15/2024 | 2182024 | 9/02/2024 | 1494620-3 DBTR'Z‘;:E’?:: EE\E(L;ECZELC/:?AD bE CASO DE EXCEPCION 111 |ENERGIA ELECTRICA CONTADOR 014FJ00019 1 11632 11,632.00 | Q11,632.00

295 | FILTROS PARA HEMODIALISIS FX10 2 1955 4,680.00

295 | FILTROS PARA HEMODIALISIS FX60 2032 195 786,240.00
29 103 219-2024 | 12/02/2024 | 22677615 FUNDACION DE AMOR CONVENIO 295 | FILTROS PARA HEMODIALISIS FX80 3584 195 GoB.880.00 | 6780000

295 | FILTROS PARA HEMODIALISIS FX100 400 195 78,000.00

233 |BATA DE TELA 60 90 5,400.00
220 | 187/2024 | 220-2024 | 12/02/2024 | 5180804-8 | LESLIE MITCHELL DOMINGUEZ MENDEZ BAJA CUANTIA 232 |PONCHOS 60 100 6,000.00 Q17,400.00

232 | COBERTOR PARA SILLON DE HEMODIALISIS CON LOGO 60 100 6,000.00

211 _|QUESO DE CAPAS 2 32.59 716.98
221 | 35072023 | 2212024 | 13/02/2024 | 710605k ELIOT UVALDO RAMIREZ LEMUS DIRECTA T T Ty 2 3259 71658 Q1,580.66
22 | 32023 | 2222024 | 137022028 | 37309014 ANYE JOHANNA MORALES REVES SRECTA 211 |HUEVOS BLANCOS DE GALLINA (CARTON DE 30 HUEVOS) 20 52 1,040.00 22,066.00

211 [LECHE SEMIDESCREMADA Y DESLACTOSADA 54 19 1,026.00

211 | CARNE PARA HILACHAS 10 36 360.00
223 | 358/2023 | 223-2024 | 13/02/2024 | 6254888 GIOVANNI GONZALO PINEDA MONROY DIRECTA 211 |CARNE MOLIDA ESPECIAL Ll 36 324.00 Q2,052.00

211 |CARNE PARA GUISAR 20 36 720.00

211 |POSTA DE CERDO 2 27 648.00

211__[APIO 1 9 9.00

211 | ARVEIA CRIOLIA 05 17 8.50

211 | ARVEIA CHINA 1 56 5.60

211 |CEBOLLA BLANCA 0 63 63.00

211 |CHILE PIMIENTO ROJO 16 32 512.00

211 |CHIPILIN (MANOJO) 10 575 57.50

211 |COLIFLOR 5 2 60.00

211 [EIOTE TIERNO 2 7 154.00
224 | 348/2023 | 2242024 | 13/02/2024 | 3412962 JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS DIRECTA 211 |GuisQuiL 7 73 17.20 Q1,290.00

211 [LIMON PERSA 2 17 3.40

211 | MILTOMATE PELADO 2 12 24.00

211__|MORA 8 14 112.00

211 [pAPA 6 68 40.80

211 [PEPINO 1 a8 18.00

211 |REMOLACHA (DOCENA) 2 30 50.00

211 [SANDIA 5 20 100.00

211 |ZANAHORIA 0.5 30 15.00
225 | 86/2024 | 225-2024 | 13/02/2024 | 49436384 LETERAGO, SA. CONTRATO ABIERTO 266 | ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 U 1800 14.62 26,316.00 | _026,316.00
226 | 20/2004 | 2262024 | 13/02/2024 | _ 326445 | EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, SA. CASO DE EXCEPCION 111 |ENERGIA ELECTRICA CONTADOR F88710 1 6791459 | 67,9159 | _Q67,914.59
227 |_86/2004 | 227-2024 | 13/02/2024 | 49436384 LETERAGO, SA. CONTRATO ABIERTO 266 _|ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 U 4560 14.62 66,667.20 | Q66,667.20
228 | 09/2024. | 2282004 | 13/02/2024 | _ 326445 | EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, SA. CASO DE EXCEPCION 111 |ENERGIA ELECTRICA CONTADOR P96155 1 4587725 | 45877.25 | _Q45,877.25

SERVICIO DE SANITIZACION DE LOOP DE AGUA Y ACIDO, VALVULAS DE CONEXCION,
229 103 2292024 | 13/02/2024 | 22677615 FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182 [MANGUERAS Y FILTROS DE LAS MAQUINAS DE HEMODIALISIS Y DEPOSITOS DE 1 5000 5,000.00 05,000.00
AGUA PARA HEMODIALISIS

730 | 204/2024_| 2302024 | 13/02/2024_| 74070061 SEVEN PHARMA, S A. BAJA CUANTIA 266 |HIERRO SACARATO 100 MG/5 ML, SOLUCION INVECTABLE 2600 7.77 20,202.00 | __020,202.00
231 | 223/2024 | 231-2024 | 13/02/2024 | 8372977 | PRODUCTOS DEL AIRE DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 261 |OXIGENO GRADO MEDICO CILINDRO TIPO "h" 22000 0.94 20,680.00 | Q20,680.00
232 | 75/2004_| 232-2024 | 13/02/2024 | 11560055-8 | _SERVICIOS DE LIMPIEZA AMBIENTAL SA. CASO DE EXCEPCION 115 |RECOLECCION DE DESECHOS COMUNES VILLA NUEVA T 400 400.00 Q400,00
233 | 72/2004 | 2332004 | 13/02/2024 | _ 326445 | EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 |ENERGIA ELECTRICA CONTADOR F88377 1 3885618 | 38,856.18 | _038,856.18
234 | 11/2024. | 2342024 | 13/02/2024 | 26721732 WALTER IGNACIO PINZON HIDALGO CASO DE EXCEPCION 115 |RECOLECCION DE DESECHOS COMUNES ESCUINTLA 1 440 440.00 Q440,00
235 | 246/2024 | 2352024 | 13/02/2024 | 3171893-0_| _ALICIA AMARILIS RODRIGUEZ PANIAGUA BAJA CUANTIA 141 | TRANSPORTE DE PERSONAS 2 2000 4,000.00 Q4,000.00
236 | 23/2004 | 2362024 | 13/02/2024 | _ 326445 _| EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 |ENERGIA ELECTRICA CONTADOR F84096 1 2636.57 2,636.57 Q2,636.57
237 | 21/2024 | 2372004 | 13/02/2024 | 326445 | EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 |ENERGIA ELECTRICA CONTADOR K55073 1 2413.78 2,413.78 Q2,413.78
238 | 22/2004 | 2382004 | 13/02/2024 | 326445 | EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 |ENERGIA ELECTRICA CONTADOR U46046 1 201531 2,015.31 Q2,015.31
239 | 24/2024 | 2392004 | 13/02/2024 | _ 326445 | EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 |ENERGIA ELECTRICA CONTADOR M97333 1 849.26 849.26 Q849.26
240 | 1788/2024 | 240-2024 | 14/02/2024 | _750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 _|SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 3000 525 15,750.00 | _Q15,750.00
241 | 640/2022 | 241-2024 | 14/02/2024 | _750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 _|KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 4981 3143 156,552.83 | _Q156,552.83
242 | 640/2022 | 242-2024 | 14/02/2024 | _750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 _|KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 64416 3143 | 2,004,594.88 | _Q2,024,594.88
243 | 640/2022 | 243-2024 | 14/02/2024 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 _|KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 165125 3143 | 5,189,878.75| Q5,189,878.75
244_|_640/2022 | 244-2024 | 14/02/2024 | _750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 _|KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 5191 3143 163,153.13 | Q163,153.13
245 | _640/2022 | 2452024 | 14/02/2024 | _750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 _|KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 1004 3143 3155572 | Q31,555.72
246 | _640/2022 | 246-2024 | 14/02/2024 | _750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 _|KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 1230 3143 38,658.90 | _Q38,658.90
247 | _640/2022 | 247-2024 | 14/02/2024 | _750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 _|KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 7353 3143 231,104.79 | _Q231,104.79
248 | 640/2022 | 248-2024 | 14/02/2024 | _750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 _|KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 229649 3143 | 7,217,868.07| Q7,217,868.07
249 | _640/2022 | 2492024 | 14/02/2024 | _750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 _|KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 4118 3143 129,428.74 | Q129,428.74
250 | 640/2022 | 250-2024 | 14/02/2024 | _750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 _|KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 121036 3143 | 3,804,16148 | Q3,804,16148
251 | 640/2022 | 251-2024 | 14/02/2024 | _750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 _|KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 169215 3143 | 5318,427.45| Q5,318,427.45




199 [SERVICIOS TECNICOS DE FUMIGACION DE PLAGAS AREA MEDICA 1 2400 2,400.00
252 | 107/2024 | 252-2024 | 14/02/2024 | 7046818-4 AF FUMIGACION GUATEMALA, S.A. DIRECTA 199 |SERVICIOS TECNICOS DE FUMIGACION DE PLAGAS AREA ADMINISTRATIVA 1 1000 1,000.00 Q5,200.00
199 [SERVICIOS TECNICOS DE FUMIGACION DE PLAGAS DPCA 1 1000 1,000.00
199 [SERVICIOS TECNICOS DE FUMIGACION DE PRE DIALISIS 1 800 800.00
253 | 256/2024 | 253-2024 | 14/02/2024 | _4890779-0 JOSE MARIANO SANTIZO URIZAR BAJA CUANTIA 141__|TRANSPORTE DE PERSONAS 5 1333.33333 | 12,000.00 | _Q12,000.00
254 12/2024. 254-2024 15/02/2024 992929-0 TELECOMUNICACI?’:ES DE GUATEMALA, CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA, INTERNET Y CABLE DE TV 1 437.4 437.40
255 LIBRE
115 [SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 2200 32 7,040.00
115 [ SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 3600 32 11,520.00
256 | 163204 | 256.2020 | 16/02/2028 | 106560093 THERMODINAMICA, SA. DIRECTA 115 [SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 2000 32 6,400.00 64.998.40
115 [SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 3600 32 11,520.00
115 [SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 812 32 2,598.40
115 [ SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 8100 32 25,920.00
257 | 111/2024 | 257-2024 | 16/02/2024 | s804585-2 AXEL RAFAEL REINOSO REYNOSO DIRECTA 169  |VANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MENOR PARA EQUIPO DE AIRE 195 200 39,00000 | Q39,000.00
ACONDICIONADO
258 | 112/2024 | 258-2024 | 16/02/2024 | 32078161 | ROXANDA RUANO AROCHE DE MORAN BAJA CUANTIA 163 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN AUTOCLAVE SEDE CENTRAL| 6 1800 10,800.00 | Q10,800.00
259 | 161/2024 | 259-2024 | 16/02/2024 | 32078161 | _ ROXANDA RUANO AROCHE DE MORAN BAJA CUANTIA 163 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UN AUTOCLAVE DPCA 5 1800 5,000.00 09,000.00
260 | 199/2024 | 2602028 | 16/02/2028 | 91435943 SAGAR INVERSIONES, S.A BAJA CUANTIA 266 _|EPINEFRINA (ADRENALINA) 1 ML 1MG/ML (AMPOLLA) 120 13 1.560.00 04,524.00
266_|MIDAZOLAM 15MG/3ML (AMPOLLA) 80 37.05 2.964.00
261 | 270/2024 | 2612024 | 16/02/2024_| 48907790 JOSE MARIANO SANTIZO URIZAR BAJA CUANTIA 141 |TRANSPORTE DE PERSONAS (incluye 2 unidades) 1 2900 2,900.00 Q2,500.00
262 | 80/2024 | 262-2024 | 16/02/2024 | 109438744 COMERCIALIZADORA ALIMENTOS DE DIRECTA 211 |REFACCIONES (DIETAS) PARA ALIMENTACION DE PACIENTES 6420 13.99 89,81580 | Q89,815.80
ORIENTE COPROPIEDAD
322 ESTANTERIAS DE METAL 4 845 3,380.00
263 | 17472024 | 2632024 | 19/02/2024 | 4887182 YESENIA L'SBETFTJS:TOEZSCO BARRIOS DE BAJA CUANTIA 322 [ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL 2 1905 3.810.00 Q9,365.00
322 SILLA SECRETARIAL GIRATORIO 3 725 2,175.00
264_|_224/2024_| 20/02/2024 | _264-2024_| 3306224 DISTRIBUIDORA JALAPENA, S.A. BAJA CUANTIA 211__|AGUA PURA GARRAFON 700 15 10,500.00 | _Q10,500.00
265 | 385/2024 | 20/02/2024 | _265-2024_| 90587405 | __MAYNOR ALFREDO SARAVIA VASQUEZ BAJA CUANTIA 211__|AZUCAR BLANCA (ARROBA) 25 1126 2,815.00 Q2,815.00
211 [ApIO 7 5 36.00
211 ARVEJA CHINA 8 5.6 44.80
211 [BROCOLI 14 75 105.00
211 |CEBOLLA BLANCA 10 6.3 63.00
211 MANOJO DE CILANTRO 3 7 21.00
211 [CHILE PIMIENTO ROJO 4 32 448.00
211 |GUIcOY 2 2 44.00
211 [LIMON PERSA 8 % 81.60
266 | 348/2024 | 20/02/2024| 2662024 | 3412062 DIRECTA 1,381.40
7% /02/ JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS 311 TLECHUGA > < 200 Q
211 |MELON 6 2 72.00
211 MILTOMATE PELADO 2.5 12 30.00
211 [PAPAYA 14 17 238.00
211 |PINA 6 12 72.00
211 |RABANO MANOJO 4 5 20.00
211 [SUKINIS 4 35 49.00
211 |ZANAHORIA 5 30 45.00
267 LIBRE
268 LIBRE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE AIRE
269 | 41/2024 | 20/02/2024| 2692024 | 19627556 BAJA CUANTIA 169 6 395 2,370.00 2,370.00
/ /02 MARCO ANTONIO PEREZ FLORES ACONDICIONAD DE 24,000 81U Q
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MENSUAL PARA LOS EQUIPOS DE
BOMBEO DE AGUA POTABLE DEL CUARTO DE BOMBAS, PRETRATAMIENTO DE
270 | 106/2024 | 20/02/2024| 2702024 | 26251922 DIRECTA 169 g 1 5750 63,250.00 63,250.00
/ /02/ EDY ESTUARDO TOCAY SERECH AGUA, BOMBAS DE OSMOSIS INVERSA, DOS OSMOSIS INVERSA, DOS DEPOSITOS DE o
AGUA DE OSMOSIS INCLUYENDO TODA LA TUBERIA, LA SALMUERA
271 14/2024 22/02/2024 271-2024 992929-0 TELECOMUNICACICS)’:ES DE GUATEMALA, CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA E INTERNET SEDE DE JUTIAPA 1 244 244.00 Q244.00
272 | 86/2004 | 22/02/2024 | 2722024 | 49436384 LETERAGO, SA. CONTRATO ABIERTO 266 | ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 U 43320 14.62 633,338.40 | _0633,338.40
273_|_349/2024 | 22/02/2024 | _273-2024__| 41274989 PRODUCTOS SANITARIOS, SA. COTIZACION 295 | GUANTE QUIRURGICO DE LATEX No. 7.5 13481 188 2534428 | Q25,344.28
74| 819/2023 | 22/02/2024| _274-2024_| 45137188 JACQUELINE ISABEL LOPEZ MEDRANO DIRECTA 261__|cLORO 600 135 8,100.00 Q8,100.00
275 | 101/2024 | 22/02/2024| 2752024 | 992029-0 TELECOMUN'CAC'?T\ES DE GUATEMALA, CASO DE EXCEPCION 113 |SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DPCA 2256-7500 1 734 734.00 Q734.00
276 | 1345/2023 | 22/02/2024 | _276.2024_| 42102731 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 295 |KIT DE HEMODIALISIS RETALHUELU 7500 255 1,147,500.00 |_Q1,147,500.00
295 | FILTRO PARA HEMODIALISIS FX50 19 195 3,705.00
295 | FILTRO PARA HEMODIALISIS FX60 1207 195 252,915.00
277 103 | 23/02/2024| 2772024 | 22677615 D, DE CONVENIO 3 1,516,320.00
/02/ FUNDACION DE AMOR 295 | FILTRO PARA HEMODIALISIS FX80 2786 195 543.270.00 | ©
295 |FILTRO PARA HEMODIALISIS FX100 3674 195 716,430.00
278 103 | 23/02/2024| 2782024 | 22677615 FUNDACION DE AMOR CONVENIO 1gp | SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS PRESTADOS POR FUNDACION DE AMOR EN 597 39842 | 237,85674 | Q237,856.74
LAS INSTALACIONES DE FUNDACION DE AMOR
279 103 | 23/02/2024| 2792024 | 22677615 FUNDACION DE AMOR CONVENIO 17 | SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS PRESTADOS POR FUNDACION DE AMOR EN 5808 385 2,236,080.00 | Q2,236,080.00
LAS INSTALACIONES DE FUNDACION DE AMOR
280 | 156/2024 | 23/02/2024 | _280.2024_| 26521881 DROGUERIA AVANCES MEDICOS DIRECTA 295 |BATON DE CINTA QUIRURGICA DE 3" X 10 YARDAS 3800 o) 72,200,00 Q7,200.00
281
282 | 297/2024 | 26/02/2024| 282204 | 4556984 COMP:g;ﬁ.i);E\LEA%%PSZAEDICO BAJA CUANTIA 266 |SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 2500 9 22,500.00 | Q22,500.00
%2 2/N/HIN22 2R/N2 /7004 2%2.2M4 71NANG.K ELINT 1LIVAI DN RARIREZ | ERALIC DIRFCTA 211 QUESO DE CAPAS 4 32.59 130.36 NE&25 21




211 |QUESO RICOTTA (LIBRA) s 2699 404,85
784 | 230/2024 | 26/02/2024 | 2842024 | 19567464 JERBER SAMUEL ECUTE MACARIO BAJA CUANTIA 199 [SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE CAJA DE DRENAJE 1 2000 2,000.00 Q2,000.00
285 | 227/2024 | 26/02/2024 | 2852024 | 19567464 JERBER SAMUEL ECUTE MACARIO BAJA CUANTIA 199 [LIMPIEZA Y DESINFECCION DE CISTERNA SUBTERRANEA PARA AGUA POTABLE 1 2500 2,500.00 Q2,500.00
286 | 640/2022 | 27/02/2024| 286-2024 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 |BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 1120 3143 3520160 1 53 802.40

266 |BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 4.25% DE 2000ML 560 3143 17,600.80

211 |HUEVOS BLANCOS DE GALLINA (CARTON DE 30 HUEVOS) 28 52 1,456.00
287 | 38472023 | 27/02/2024| 2872024 | 37349414 ANNYE JOHANNA MORALES REVES DIRECTA 211 | LECHE SEMIDESCREMADA Y DESLACTOSADA 75 19 1.425.00 02,996.00

211 | MARGARINTA LIGHT EN BARRA 10 115 115,00

211 | CARNE TIRAS PARA FAIITAS 20 36 720,00

211 [HIGADO DE RES 10 36 360.00
288 | 358/2023 | 27/02/2024| 2882024 | 6254888 GIOVANNI GONZALO PINEDA MONROY DIRECTA S HGARODERE 2 * 0 Q2,676.00

211 | CARNE MOLIDA ESPECIAL 19 36 684.00
789 | 195/2024 | 27/02/2024 | _289-2024_| 2399892k HECTOR DANILO LUCERO DUARTE BAJA CUANTIA 268 |ROTULO EN ACRILICO 21 180 3,780.00 Q3,780.00

211 |ARVEJA CRIOLIA 0.5 17 8.50

211 |CEBOLLA BLANCA 10 63 63.00

211 [CHILE PIMIENTO ROJO 17 32 544,00

211_[COLIFLOR 5 ) 60.00

211 [LIMON PERSA 52 17 88.40

211 |MILTOMATE PELADO 25 12 30.00

211 [pAPA 12 68 81.60

211 [PAPAVA 3 17 102.00

211 [PEPINO 1 a8 48.00
200 | 348/2023 | 27/02/2024| 2002024 | 3412962 JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS DIRECTA 211 [PINA S 5] 50.00 Q1,601.50

211 |REMOLACHA (DOCENA) 1 30 30.00

211 [ZANAHORIA 1 30 30.00

211 |AJO ENTERO (CABEZA) is 2% 39.00

211 |AJONIOLI S 15 75.00

211 | CANELA EN RAJA 1 115 115.00

211 [CHILE GUAQUE 05 34 17.00

211 _[CHILE PASA 1 36 36.00

211 MANOJO DE LAUREL 1 9 9.00

211 [PEPITORIA 5 33 165.00

211 | ACEITE (BOTELLA 3,000 ML) 2 84.92 160.84

211 | ARROZ BLANCO 1 525 525.00

211 | CAJA DE CEREAL (560 GRAMOS) 18 22.16 398.88

211 PASTA DE SEMOLA DE TRIGO, CON FORMA DE CODITOS (200 GRAMOS) 16 4.78 76.48

211 HARINA DE GERMEN DE TRIGO PARA TOL, BOLSA DE 400 GRAMOS 16 8.52 136.32

211 PASTA DE SEMOLA DE TRIGO, CON FORMA DE ESPAGUETTI (200 GRAMOS) 90 4.78 430.20

211 |FECULA DE MAIZ (CAJA DE 400 GRAMOS) 10 75.66 256.60

211 PASTA DE SEMOLA DE TRIGO PARA CHAO MEIN 90 6.3 567.00

211 [FRUOL NEGRO 1 1040 1,040.00
201 | 1684/2023 | 27/02/2024| 2912024 | 9058740-5 |  MAYNOR ALFREDO SARAVIA VASQUEZ BAJA CUANTIA oL - o8 g Q6,869.38

211 HARINA DE MAIZ Y SOYA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES 24 11.67 280.08

211 [LENTEIAS 5 175 787.50

211 | MAYONESA 10 2916 291.60

211 MIEL MAPLE, BOTELLA DE 710ML 10 24.5 245.00

211 |AVENA EN HOJUELAS (BOLSA DE 400 GRAMOS) 16 10 160.00

211 [SALSASOVA 9 817 7353

211 | CAFE MORCAFF 300G 8 235 188.00

211 | MANOJA DE TUZA GRANDE 15 18.66 279.90
292 | 1470/2023 | 27/02/2024 | _297.2024 | 42102731 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 285 _[KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE ESCUINTLA 950 255 242,250.00 | _Q242,250.00
203 | 1470/2023 | 27/02/2024 | 2932024 | 42102731 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 285 _[KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE ESCUINTLA 1134 255 289,170.00 | _Q289,170.00
204_| 1470/2023 | 27/02/2024 | 2942024 | 42102731 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 285 _[KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE ESCUINTLA 1134 255 289,170.00 | _Q289,170.00
205 | 1470/2023 | 27/02/2024 | 2952024 | 42102731 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 285 _[KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE ESCUINTLA 1134 255 289,170.00 | _Q289,170.00
296 | 259/2024 | 27/02/2024| 2962024 | 17214149 |  EDWIN OMAR MONTUFAR GRANADOS BAJA CUANTIA 174 |TRABAJOS DE MANTENIMIENTO A TABLERO DE CONTADOR DE ENERGIA ELECTRICA 3 283333 | 8499.99 08,499.99

¥ TABLERO PRINCIPAL DE BREAKER
207 | 17472024 | 27/02/2024 | 2972024 | 4887182 VESENIA L'SBETFTJS:TOEZSCO BARRIOS DE BAJA CUANTIA 329 |REFRIGERADORA CON DOS PUERTAS 1 6100 6,100.00 Q6,100.00
298 | 640/2022 | 27/02/2024 | _298-2024_| 7505043 BAXTER DE GUATEMALA, S A, LICITACION 266 | KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 15429 3143 | 4,849,523.28 | Q4,849,523.28
209 | 640/2022 | 27/02/2024 | 2992024 | _750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA 4954 3143 155,704.22 | Q155,704.22
300 | 166/2024 | 27/02/2024| 3002024 | 3207816-1_| __ROXANDA RUANO AROCHE DE MORAN BAJA CUANTIA 323 | CAMILLA DE TRANSPORTE HOSPITALARIO, CAPACIDAD 250KG 1 10900 10,900.00 | _Q10,900.00
301 | 298/2024 | 28/02/2024| 3012024 | 86590456 ABASTECEDORA MEDICA, S.A. BAJA CUANTIA 295 | GASA QUIRURGICA PLEGADA DE 36 X 100 YARDAS 175 140 24,500.00 | _024,500.00
302 | 26/2024 | 28/02/2024| 3022004 | 4570537 FLORENCIO DE JESUS PEREZ DEL CID CASO DE EXCEPCION 115 | EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 1000 1,000.00 Q1,000.00
303 | 25/2004 | 28/02/2024| 3032004 | 4570537 FLORENCIO DE JESUS PEREZ DEL CID CASO DE EXCEPCION 115 | EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 500 500.00 Q500.00
304 | 264/2024_| 29/02/2024 | 3042024 | 1332824-7_| _MARILENA LOPEZ CAMPOS DE AGUILAR BAJA CUANTIA 169 |INSTALACION EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO 1 1700 1,700.00 Q1,700.00
305 | 280/2024 | 29/02/2024 | 3052024 | 32078161 | _ ROXANDA RUANO AROCHE DE MORAN BAJA CUANTIA 163 [REPARACION DE AUTOCLAVE 1 2245 2.245.00 Q2,245.00
306 | 1381/2024 | 29/02/2024 | 3062024 | 42102731 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 295 [ KIT DE HEMODIALISIS JUTIAPA o1 255 232,560.00 | _Q232,560.00
307 | 1381/2024 | 29/02/2024 | 3072024 | 42102731 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 295 [KIT DE HEMODIALISIS JUTIAPA o1 255 232,560.00 | _Q232,560.00
308 | 328/2024 | 29/02/2024 | 3082024 | _750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA 266 [SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 500ML 5000 B 25,000.00 | _Q25,000.00
309 | 1453/2024 | 1/03/2024 | 3092024 | 42102731 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 295 |KIT DE HEMODIALISIS VILLA NUEVA 2232 255 569,160.00 | _Q569,160.00
310 | 287/2024 | 1/03/2024 | 3102024 744557 ASEGURADORA GENERAL, S.A. BAJA CUANTIA 191 [SEGURO TOTAL PARA VEHICULO PLACA P-146 FNC 1 5887.91 5,887.91 Q5,887.91
PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA L05/2024 SOLUCION SALINA 0.9%

311 | 337/2024 | 1/03/2024 | 3112024 | 57313008 | 'NORESOS PRSEOSCTT/ETCNOON GENERAL BAJA CUANTIA 12156 1000mL ! 2040 2,040.00 Q2,050.20

195 | TIMBRE DE PRENSA 1 102 10.20
312 | 286/2024 | 1/03/2024 | 3122024 | 81539657 MULTINEGOCIOS ALLEZA, S A. BAJA CUANTIA 242 |PAPEL KRAFT (BOBINA) 100 1272 12,720.00 | _Q12,720.00
313 3132004 | 26521881 DROGUERIA AVANCES MEDICOS BAJA CUANTIA 266 _|SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 2500 10 25,000.00_| _Q25,000.00




314

PROVISIONADA

315 PROVISIONADA

316 PROVISIONADA

317 PROVISIONADA

318 PROVISIONADA

319 PROVISIONADA

320 PROVISIONADA

321 PROVISIONADA

322 PROVISIONADA

323 PROVISIONADA

324 PROVISIONADA

325 PROVISIONADA

326 PROVISIONADA

327 PROVISIONADA

328 PROVISIONADA

329 PROVISIONADA

330 296/2024 330-2024 5/03/2024 10430044-2 GRUPO CORPORATSWAO SMART BUSINESS, BAJA CUANTIA 113 [TRASLADO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO 9 1659 1,659.00 Q14,931.00

331 225/2024 331-2024 5/03/2024 283911-3 TROPIGAS DE GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA 262 |GAS PROPANO EN PRESENTACION DE 100 LIBRAS 20 460 9,200.00 Q9,200.00

332 1345/2023 | 332-2024 5/03/2024 4210273-1 NIPRO MEDICAL CORPORATION LICITACION 295 | KIT DE HEMODIALISIS RETALHUELU 4500 255 1,147,500.00 | Q1,147,500.00

333 75/2024 333-2024 5/03/2024 11560055-8 SERVICIOS DE LIMPIEZA AMBIENTAL, S.A. CASO DE EXCEPCION 115 |EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 400 400.00 Q400.00

334 640/2022 334-2024 5/03/2024 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 |BOLSAS DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000 ML 560 31.43 17,600.80 Q70,403.20

266 |BOLSAS DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE 2000 ML 1680 31.43 52,802.40

335 10/2024. 335-2024 5/03/2024 330651-8 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CASO DE EXCEPCION 112 [SERVICIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL 1 4816.97 4,816.97 Q4,816.97
CIUDAD DE GUATEMALA

336 13/2024 336-2024 5/03/2024 330651-8 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CASO DE EXCEPCION 112 [SERVICIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL 1 147.33 147.33 Q147.33
CIUDAD DE GUATEMALA

337 08/2024. 337-2024 5/03/2024 330651-8 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CASO DE EXCEPCION 112 [SERVICIO DE AGUA POTALBE MUNICIPAL 1 64286.06 64,286.06 Q64,286.06
CIUDAD DE GUATEMALA

338 276/2024 338-2024 5/03/2024 611817-8 CORPORACION DE SERVICIOS, S.A. BAJA CUANTIA 199 |ANALISIS FISICOQUIMICO Y MICROBIOLOGICO DEL AGUA PARA HEMODIALISIS 2 4400 8,800.00 Q8,800.00

339 266/2024 339-2024 6/03/2024 3254030-2 DISTRIBUIRORA Q.P. BAJA CUANTIA 268  |PILA PLASTICA 1 1000 1,000.00 Q1,000.00

340 318/2024 340-2024 6/03/2024 5545964-1 SOLUCIONES EN FRIO, S.A. BAJA CUANTIA 169  |REPARACION DE AIRE ACONDICIONADO 1 1275 1,275.00 Q1,275.00

341 6/03/2024 PROVISIONADA FUNDACION DE AMOR

342 28/2024 342-2024 6/03/2024 549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, S.A. CASO DE EXCEPCION 113  [SERVICIO DE TELEFONIA FUUA 1 1299 1,299.00 Q1,299.00

343 321/2024 343-2024 6/03/2024 1963613-K INLASA, S.A. BAJA CUANTIA 199  |CULTIVO DE PSEUDOMONAS 30 193.46 5,803.80 Q5,803.80

344 6/03/2024 PROVISIONADA

345 234/2024 345-2024 6/03/2024 10969138-5 DISTRIBUIDORA Y REMODELACIONES BAJA CUANTIA 269  |IMPERMEABILIZANTE 4 580 2,320.00 Q2,320.00

KAIROS. S.A.





































